

Vihreiden valtuustoryhmän aloite

Sipoon liittyminen Lapsiystävällinen kunta -malliin

Sipoossa on aina ollut vahva tahtotila tukea lapsia ja nuoria, ja vastata heidän tarpeisiinsa ja huoliinsa kehittämällä heille suunnattuja palveluja ja pyrkimällä päätöksenteossa lasten ja nuorten hyvinvoinnin parhaaseen mahdolliseen edistämiseen. Tämä näkyy esimerkiksi juuri valmistuneen hyvinvointistrategian kirjauksissa ja tavoitteissa.

Jotta voisimme vielä johdonmukaisemmin tehdä lasten ja nuorten hyvinvoinnin kannalta oikeita ratkaisuja arjen palveluissa, kunnan hallinnossa ja päätöksenteossa, on Sipoossa tarpeen sitoutua pitkällä aikavälillä lasten edun ja lapsivaikutusten arviointiin, lasten ja nuorten kuulemiseen sekä lapsille ja nuorille kuuluvien varojen johdonmukaisempaan budjetointiin.

Tämä ei toteudu itsestään, vaikka tahtotila olisikin olemassa. Siksi olisi tarpeellista saada tähän lisää tukea, koulutusta sekä päästä jakamaan kokemuksia ja hyviä käytäntöjä muiden kuntien kanssa.

UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -mallilla tavoitellaan muutoksia kunnan toimintatavoissa. Tärkeää on koko kunnan osaamisen ja ajattelutavan kehitys, jotta lasten hyvinvointi ja oikeudet olisivat kiinteä osa kaikkea toimeenpanoa ja päätöksentekoa. Tämä tulisi näkymään kunnan kaikessa arkisessa työssä ja päätöksenteossa.

Lapsiystävällinen kunta -malli perustuu YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen, jonka toimeenpano koskee yhtä lailla kuntia kuin hyvinvointialueitakin. Lapsiystävällinen kunta -mallia toteuttaen kunta varmistaa myös, että haavoittuvassa asemassa olevat lapset tunnistetaan ja he saavat tarvitsemansa tuen.

Lisäksi malli auttaa kuntaa varmistamaan, että lapset ja nuoret saavat äänensä kuuluviin ja pääsevät vaikuttamaan itseään koskeviin asioihin. Malli on ennen kaikkea kunnille tarkoitettu työväline. Se on kunnille maksuton, ja kaikki lapsiystävällisyytensä kehittämistä kiinnostuneet kunnat voivat hakea mukaan.

Ehdotamme, että Sipoossa lähdetään ripeästi valmistelemaan kunnan liittymistä UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malliin, jota toteuttaa jo 48 kuntaa eri puolilla Suomea.

Vihreiden valtuustoryhmä toivoo tälle aloitteelle mahdollisimman laajaa tukea.

Sipoossa 13.6.2022

